
 

31 de agosto 2022 

RELACIÓN DE TUTORES CURSO 2023/2024 
  
 

COORDINACIÓN de 1º: Susana Carabias López Ext. 2247 
 scarabias@icade.comillas.edu  
TUTORES:   
1º GRADO E-2/E-4:  

Grupo A Laura Gismera Tierno Ext. 2237 
 gismera@icade.comillas.edu  

Grupo B Carmen Bada  Ext. 2225 
 mcbada@icade.comillas.edu  

1º GRADO E-2 ING: Anitha Srinivasan   Ext. 2933 
 asrinivasan@comillas.edu  

1º DOBLE GRADO E-2 + BUSINESS ANALYTICS:   
Grupo A Noemí Pérez-Macías Martín  Ext. 2453 

 nperezmacias@comillas.edu  

Grupo B David Roch Dupré Ext. 4574 
 David.Roch@iit.comillas.edu  

1º DOBLE GRADO E-6: Mª Eugenia Fabra Florit Ext. 2239 
 mefabra@icade.comillas.edu  

1º DOBLE GRADO E-6 BUSINESS ANALYTICS: José Portela González Ext. 2252 
 Jose.Portela@iit.comillas.edu  

1º GRADO E-8: 
 

Lourdes Fernández Rodríguez  
lourdesf@comillas.edu                

Ext. 2283 

   

2º GRADO E-2/E-4:   
Grupo A Olga Bocigas Solar Ext. 2253 

 bocigas@icade.comillas.edu  

Grupo B María Coronado Vaca Ext. 2254 
 mcoronado@icade.comillas.edu  

2º GRADO E-2 ING: Jorge Díaz Lanchas 
jdlanchas@comillas.edu 

Ext. 2460 

   

2º DOBLE GRADO E-2 + BUSINESS ANALYTICS:   
Grupo A Laura Lazcano Benito Ext. 2838  

 llazcano@icade.comillas.edu  
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9 de junio 2023 

Grupo B Alejandro Rodríguez 

argallego@comillas.edu 
 

Ext. 3222 

2º DOBLE GRADO E-6: Francisco Borrás Pala Ext. 2224 
 fborras@icade.comillas.edu  

2º DOBLE GRADO E-6 ANALYTICS: José Luis Arroyo Barriguete Ext. 2257 

 jlarroyo@icade.comillas.edu  

3º GRADO E-2: Mª José Martín Rodrigo Ext. 2463 
 mariajo@icade.comillas.edu  

3º GRADO E-2 ING: Eduardo Gismera Tierno Ext. 2929 
 egismera@icade.comillas.edu  
3º GRADO E-4:   

Grupo A Estela Díaz Carmona Ext. 2472 
 emdiaz@icade.comillas.edu  

Grupo B Victoria Labajo González 
labajo@comillas.edu 

Ext. 2285 

   

3º DOBLE GRADO E-2 + BUSINESS ANALYTICS:   
Grupo A/B Carlos Martínez Ibarreta Ext. 2261 

 charlie@icade.comillas.edu  

3º DOBLE GRADO E-6: Carmen Fullana Belda 
c.fullana@comillas.edu 
 

Ext. 2456 
 

3º DOBLE GRADO E-6 ANALYTICS: Rocío Sáenz-Díez Rojas Ext. 2238 

 rsaenz@icade.comillas.edu  

COORDINACIÓN de 4º (E4): Javier Fuertes Pérez Ext. 2295 
 ffuertes@comillas.edu  

COORDINACIÓN de 4º (E-2/E-2 ING): 
 

Robert Robinson  
robrob@comillas.edu 

Ext. 2374 

   

4º DOBLE GRADO E-2 + BUSINESS ANALYTICS:   

Grupo A/B Jorge Martín Magdalena 
jmmagdalena@comillas.edu 

Ext. 2229 

   
   
4º DOBLE GRADO E-6: 

 
Isabel Carrero Bosch 
icarrero@comillas.edu 
 

Ext. 2451 

mailto:argallego@comillas.edu
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4º DOBLE GRADO E-6 Analytics: Karin Martín Bujak 
kmartin@comillas.edu 
 

Ext. 2298 

   

5º DOBLE GRADO E-2 + BUSINESS ANALYTICS:   
Grupo A/B Elena Mª Díaz Aguiluz 

emdaguiluz@comillas.edu 
Ext. 4571 

5º GRADO E-6:   
Grupos A/B Miguel Ángel López Gómez 

malopez@comillas.edu 
 

   

   

PROGRAMAS DE INTERCAMBIO: María Eugenia Ramos Fernández Ext. 2250 
 ramos@icade.comillas.edu  

 Esther Vaquero Lafuente Ext. 2232 

 evaquero@icade.comillas.edu  

 Lucía Barcos Redin Ext. 2282 

 lbarcos@icade.comillas.edu  

COORDINACIÓN DE TRABAJOS FIN DE GRADO   

ADE: María Coronado Vaca Ext. 2254 
 mcoronado@icade.comillas.edu  

 Francisco Borrás Pala Ext. 2224 
 fborras@icade.comillas.edu  

BUSINESS ANALYTICS: Mª Eugenia Fabra Florit Ext. 2239 
 mefabra@icade.comillas.edu  

 
 
                          

 
 
          
 
  

 


